INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Antonio Teixeira Benevides, 001 - Bairro Colibris - CEP 63660-000 - Tauá - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23490.000267/2021-61
Interessado: Campus Tauá do IFCE

RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO

(EDITAL Nº 01/2021/CAMPUS TAUÁ/IFCE, DE 17 DE MARÇO DE 2021)

A Comissão organizadora torna público o RESULTADO DEFINITIVO / FINAL DA
SELEÇÃO no processo seletivo para concessão de afastamento para os servidores Docentes e Técnicos
administrativos do quadro permanente do IFCE Campus Tauá, para participar em programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu.

Categoria: TAE

MESTRADO (2 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO SIAPE CANDIDATO PONTUAÇÃO PROGRAMA DE
PÓSGRADUAÇÃO

INSTITUIÇÃO
PRETENDIDA

1º APROVADO 2163826
Prucina de
Carvalho
Bezerra

144,744
Interdisciplinar em
história e letras -

MIHL

Universidade
Estadual Do

Ceará

2º APROVADO 2166371
Rayanny

Francisdar
Alves da Silva

131,334 Serviço Social e
Direitos Sociais

Universidade
Estadual do Rio

Grande do
Norte

Categoria: DOCENTE

MESTRADO (1 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO  RESULTADO SIAPE CANDIDATO PONTUAÇÃO PROGRAMA DE
PÓSGRADUAÇÃO

INSTITUIÇÃO
PRETENDIDA

1º APROVADO 2408667 Lucas Ferreira
Mendes 140,624 Computação

Universidade
Federal do

Ceará (UFC)

DOUTORADO (2 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO

RESULTADO

SIAPE CANDIDATO PONTUAÇÃO PROGRAMA DE
PÓSGRADUAÇÃO

INSTITUIÇÃO
PRETENDIDA

1º APROVADO 2325773 Jayme Félix Xavier
Júnior 158,54 Educação ou

Educação Física

UFPB e UFPE
/ UFCE /

UECE / UFBA
/ UFRN

2º APROVADO 1416151 Antônia de Jesus
Sales 150,888 Estudos da Tradução

Universidade
Federal de

Santa Catarina
e Universidade

de

Resultado CGP-TAU 2562945         SEI 23490.000267/2021-61 / pg. 1

AlbertaCanadá

3º CLASSIFICÁVEL 3121068 Edson Alencar
Collares de Bessa 134,194 Antropologia social Universidade de

Brasília (UnB)

4º CLASSIFICÁVEL 1893527 Daniel de Sá
Rodrigues 121,624 Letras

Universidade do
Estado do Rio
Grande do
Norte (UERN)

Documento assinado eletronicamente por Stephanie de Oliveira Figueiredo, Coordenador(a)
de Gestão de Pessoas , em 15/04/2021, às 15:47, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Elpida Andreia de Queiroz Niko Kavouras ,
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 15/04/2021, às 15:58, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Luis Nery Rodrigues , Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em 15/04/2021, às 16:18, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2562945
e o código CRC B3A94012.

23490.000267/2021-61 2562945v33

Resultado CGP-TAU 2562945         SEI 23490.000267/2021-61 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado CGP-TAU 2562945